horizon (o-, -icon), -ontis m. (ὅριον) script. et form. acc. sg. orizuntha: p. 1099,11. usu attrib.: p. 1099,15.

70 I proprie i. q. finiens circulus, finitor – Kreislinie, 'Horizont': A usu communi i. q. velut quodam circo designatus terminus caeli quod super terram videtur, aspectus – sicht-

bare Linie, an der Himmel und Erde zusammenzustossen scheinen, *Gesichtskreis* (per compar.: l. 8): GERB. (?) astrolab. 5,1 dum summitas eius (*solis*) vix ab -e (oriente var. l.) procedit. SIGEB. GEMBL. Theod. 17 p. 479 vs. 72 circumfer visum, quantum concedit o-n. HONOR. AUGUST. imag. 2,25 o-n est, quantum aspectus cuiusque in circuitu circumscribit. ABSAL. serm. 13 p. 84^C Christus . . . Deus et homo ipse est stella, . . . in quam velut -e quodam terminatur *visus mentis nostrae*. GESTA Ern. duc. I 3,212 oculis . . . per o-em quaquaversum circumductis. GESTA crucig. Rhen. 4 p. 37,16 latitudo . . . o-untha in apprehensione hominis equitantis intelligibilem parumper excedit. FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 16,4 postquam sol elevatus erit super orig-em orientalem. al. *usu attrib.* i. q. *finitius* - begrenzend: EPITAPH. var. II 47^B,9 cum quartus decimus sol volvitur ante o-em (47^A,7 -em) Ianum (*v. notam ed.*), tunc eqs. B astron. i. q. *circulus sphaeram vel globum in duas aequales partes dividens* - Großkreis, der die Sphäre oder Himmelskugel in zwei gleiche Hälften teilt: 1 in univ.: a def.: ALBERT. M. meteor. 3,1,22 p. 123,84 circulus . . ., qui omnes hos (*circulos*) secat in duo media distinguens inferius hemisphaerium a superiori, -n est (*v. notam ed.*). al. b exempla: HERM. CARINTH. essent. 1 p. 122,18 quos (sc. *aequinoctiale et meridianum circulum*) tertius o-n super idem centrum et ipse per polos spere transiens utrosque orthogonaliter secat. p. 122,21 sub hoc . . . equinoctiali circulo . . . uterque aplanes spere polus o-i immobiliter insidet. ALBERT. M. cael. 2,4,6 p. 189,35 accidit . . . terrae aequaliter distare ab -e per circuitum per hoc, quod est in medio. meteor. 3,1,22 p. 124,9 meridianus . . . -em in duo aequalia secans regiones, orientalem scilicet et occidentalem, facit in hemisphaerio. al. 2 de parte sphaerae ('Horizontring'): GERB. epist. 148 si forte cum o-e (-e var. l.) ac diversorum colorum pulchritudine insig- nitam (sc. *sphaeram*) praestoleris (sc. Remigius).

II translate i. q. *finis* - Grenze: ALBERT. M. cael. hier. 15,4 p. 233,29 accipiuntur proprietates hominis . . . secundum intellectum . . . vel secundum quod participat cum intellectuali natura, ut -n intellectualis naturae (sim. p. 233,40). anim. 2,1,8 p. 76,28 est *anima intellectualis* in 'e a eternitatis et temporis' (caus. univ. 2,1,9 p. 71,55. summ. theolog. II 1,4,1,1,1 p. 60^a,41; v. notam ed.).